1

平成31年４月１日

各 位

会 社 名 アストマックス株式会社

代表者名 代表取締役社長  本多 弘明

（JASDAQ スタンダード・コード 7162）

問合せ先 常務取締役  小幡 健太郎

電話   03－5447－8400

連結子会社の異動（株式譲渡）完了に関するお知らせ（開示事項の経過報告）

当社は、平成31年３月13日付で開示いたしました「連結子会社の異動（株式譲渡）及び特別利益の

発生（見込み）に関するお知らせ」に関し、本日、当社が保有するアストマックス投信投資顧問株式

会社（以下、「ASTAM社」という。）の平成30年12月31日現在の発行済株式総数の16.7％に相当する

11,878株をヤフー株式会社（東京都千代田区 代表取締役社長：川邊 健太郎、以下、「ヤフー」と

いう。）に譲渡いたしましたのでお知らせいたします。

平成31年３月13日付で開示いたしましたとおり、本株式譲渡により平成32年３月期第１四半期に子

会社株式売却益等による特別利益合計約922百万円を連結財務諸表上認識する見込みです。

株式譲渡完了に伴い、ASTAM社に対する出資比率は、ヤフー50.1％、当社49.9％となり、ASTAM社は

当社の連結子会社から外れ、持分法適用会社となり、当社は連結損益計算書において、ASTAM社の損益

の49.9％を持分法による投資損益として認識いたします。

当社は、引き続きASTAM社の企業価値向上を目指し、ASTAM社において推進する協働事業に全力で取

り組む所存であります。

今後の事業展開により、業績に重要な影響を及ぼすことが明らかになった場合には、適時に開示を

してまいります。

以上